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گزارش

صبح روز یکشنبه )27 خرداد( و براساس تلفن واصله به اداره 
کل بحران اســتانداری مرکزی، خبر ریزش بخشی از معادن 
سنگ شهرستان شازند دریافت شد. در این حادثه حدود چهار 
نفر با چهار وسیله مهندسی زیر حجم آوار گرفتار شدند و عوامل 
امدادی و مهندسی از آن ساعت تاکنون در تلاشند تا به این افراد 

دسترسی پیدا کنند.
به گزارش ایسنا، »فرزاد مخلص‌الائمه« استاندار مرکزی با 
اشاره به اینکه با وقوع این سانحه تیم‌های امدادی و مهندسی 
از همان ســاعات اولیه حادثه در محل حضور یافتند، گفت: 
حجم ریزش معدن بســیار زیاد است و عملا امکان کار تخلیه 
با روش‌های عادی وجود ندارد.وی بیــان کرد: به اندازه کافی 
ماشین‌آلات متعدد از سطح منطقه فراخوانده شده و وزیر کشور 
نیز در تماس تلفنی دستور کمک از سایر استان‌ها را صادر کرد.

مخلص‌الائمه افزود: مجموعه دستگاه‌های اجرایی با 
محوریت فرمانداری شهرستان شازند مشغول عملیات 
امداد و نجات هستند و سگ‌های زنده‌یاب نیز کار ردیابی 
را انجام می‌دهند تا محل آواربرداری دقیقا مشخص شود.
وی افزود: بخشی از ریزش به دلیل شیب منفی ایجاد شده 
این احتمال را می‌دهد که مجددا ریزش کند. علت دقیق 
حادثه مشخص نیست اما براساس تحقیقات اولیه، انفجار 
معدن روز شنبه صورت گرفته و به دلیل عدم ایمن‌سازی 
مناسب یا بارندگی، شرایط تغییر یافته و بر اثر فعالیت در 
جمع‌آوری سنگ و بر اثر ترک‌های روز شنبه، معدن ریزش 
کرده است.طبق این گزارش و تا شامگاه روز یکشنبه، پیکر 
دو نفر از کارگران از زیر آوار خارج شده و عملیات امداد و 

نجات، برای یافتن دو فرد مفقود دیگر ادامه دارد.

بازداشت صاحب معدن شازند  با دستور قضایی
در همین خصوص، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
شازند نیز با اشاره به حادثه ریزش معدن در این شهرستان از 
صدور دستور قضایی برای بازداشت صاحب معدن شازند خبر 
داد.مهدی هشت‌رودی گفت: حدود ساعت ۱۰ روز یکشنبه 
اعلام شد که یک معدن در منطقه شازند ریزش کرده و ۴ ماشین 
معدنکاری به همراه راننده‌ها زیر آوار مانده‌اند. با توجه به حجم 
بالای ریزش سنگ روی ماشــین‌های معدنکاری، سگ‌های 
زنده‌یاب به محل اعزام شدند. همچنین از شهرستان‌های اطراف 
درخواست کمک شده تا به آواربرداری کمک شود.هشت‌رودی 

گفت: دستور داده شــده نیروها و امکانات معادن اطراف برای 
آواربرداری و پیدا کردن افراد مفقودی کمک کنند و با دستور 

قضایی، صاحب معدن نیز بازداشت شده است.

جست‌وجو همچنان ادامه دارد
فرماندار شازند نیز با تشریح تصمیمات جلسه ستاد مدیریت 
بحران پس از ریزش مجدد معدن این شهرســتان اظهار کرد: 
عملیات جست‌وجوی دو مفقود دیگر حادثه ریزش همچنان 
ادامه دارد و تاریکی هوا مانع از توقف ادامه عملیات نشد چرا که 
نجات دو نفر محبوس در زیر آوارها و پیدا کردن جســد هر دو 
برای ستاد مدیریت بحران اهمیت فراوانی دارد.پرندین بیان 
کرد: شرایط محل وقوع حادثه به دلیل شدت ریزش معدن و 
ریزش سنگ‌های ســنگین با وزن بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن بسیار 
پیچیده و مبهم است، از طرفی قرار گرفتن کوه در گسل، موجب 
ناپایداری‌ منطقه وقوع حادثه شده و هر لحظه احتمال وقوع 

حادثه دیگری نظیر ریزش مجدد، وجود دارد.

خطر از بیخ گوش امدادگران گذشت
فرماندار شــازند گفــت: ناپایداری کوه موجب شــده که 
فعالیت ماشــین‌آلات ســنگین و تجهیزات فنی برای انجام 
عملیات جســت‌وجو حادثه دیگری را رقم بزند و خطر جانی 
برای امدادگران و تیم فنی و مهندســی ایجاد شود ولی خدا 
کمک کرد که سمت راست کوه ریزش داشت چراکه در صورت 
ریزش ســمت چپ حادثه تلخ دیگری به وقوع می‌پیوست و 
حدود ۴۰ نفر از امدادگران و تیم عملیات فنی و مهندسی زیر 
آوار می‌ماندند و این احتمال وجود داشت که برای نجات دو نفر 

محبوس شده، تعداد تلفات جانی افزایش یابد.
پرندین با اشاره به اینکه با وجود خطرات جانی برای تیم‌های 
جست‌وجوگر عملیاتی، در جلسه ستاد مدیریت بحران مقرر 
شد که به هیچ وجه عملیات جست‌وجو متوقف نشود، افزود: 
عملیات با حضور خانواده دو مفقود در حال ادامه است و خانواده 
آنها از نزدیک شاهد ریزش کوه بودند و حتی اعلام کردند ما که 
عزیزان خود را از دســت داده‌ایم، دوست نداریم افراد دیگری 
جان خود را از دست بدهند و تاکید داشتند که ادامه عملیات 
برای پیشگیری از تلفات جانی بیشتر متوقف شود اما تیم‌های 

عملیات همچنان کار را دنبال می‌کنند.
فرماندار شازند گفت: متاسفانه در شبکه‌های مجازی گفته 

می‌شود که کار جست‌وجو متوقف شده در حالی‌که به هیچ‌وجه 
متوقف نشده و ادامه عملیات در نهایت مراقبت و ایمنی لازم در 
شرایط بحرانی انجام می‌شود. نباید طوری عمل کرد که آمار 
تلفات افزایش یابد.وی افزود: شرایط کوه بسیار بحرانی است 

و در ریزش مجدد، حدود ۵۰هزار تن ســنگ 
فروریخت که اگر در مســیر عملیات بود قطعا 
حدود ۳۰ تا ۴۰ نفر دیگر جان خود را از دست 
می‌دادند.وی درباره اطلاع دقیق از موقعیت دو 
مفقودی گفت: با استفاده از سگ‌های زنده‌یاب 
و جســدیاب و نیز دســتگاه فلزیاب عملیات 
جست‌وجو ادامه داشــت که به دلیل فعالیت 
ماشین‌آلات و دستگاه‌های سنگ‌برداری، کوه 
مجددا ریزش کرد.فرماندار شازند افزود: عملیات 
جســت‌وجو در زمین مســطح و هموار انجام 
نمی‌شود بلکه در موقعیتی که سنگ‌های با وزن 
بسیار بالا ریزش کرده انجام می‌شود و به دلیل 
شیب ۱۰۰درصد منفی کوه، کار عملیات دشوار 
و طاقت‌فرساســت.وی افزود: ســنگ‌برداری 
و آواربــرداری باید با ایمنــی و رعایت جوانب 
احتیاط در موقعیت بســیار ناامن انجام شود تا 
ضمن انجام عملیات و جست‌وجوی مفقودین، 

حادثه تلخ دیگری اتفاق نیافتد.

دو فرضیه درباره علت ریزش معدن
فرماندار شازند همچنین درباره علت 
وقوع حادثه ریزش معدن گفت: دو فرضیه 
در خصوص ریزش معــدن وجود دارد که 
دلیل اول انفجار روز شنبه در این معدن و 
دلیل دوم رعدوبرق‌های سنگین روز جمعه 

در منطقه بوده است که این دو علت به همراه شیب تند 
کوه باعث وقوع حادثه شده است. البته این منطقه روی 
گســل نیز قرار دارد و بارها تاکید شده که بهره‌برداری 

بی‌رویه از معدن انجام نشود.

آنچه تا عصر دوشنبه از ریزش معدن سنگ شازند به جا ماند؛

دو کارگرکشته و دو معدن‌چی در زیرآوار
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کارکنــان و مــددکاران ســازمان 
بهزیستی، دائماً به امور آسیب‌دیده‌ترین 
گروه‌های جامعه می‌پردازند درحالی‌که 
خود همواره مورد بی‌مهری قرار دارند. آنها 
در میان کارکنان تمام دستگاه‌های دولتی 
و اجرایی کمترین حقوق و دســتمزد را 
دریافت می‌کنند و این نشان می‌دهد آسیب 
بی‌کفایتی مدیریتی در سازمان بهزیستی 
فقط محدود به مددجویان و جامعه هدف 
این سازمان نیست بلکه این آفت به جان 
کارکنان و مددکاران خود بهزیستی هم 

افتاده است.
رویا بابایــی در خبرآنلاین نوشــت:‌ 
باید گفت بجز چند نهــاد معدود مرتبط 
بــا کار امدادگری، کارکنان بهزیســتی 
تنها کارمندان دولت هســتند که وظیفه 
»مددکاری اجتماعی« دارند و مأموریتشان 
رســیدگی به انواع دردهــای گروه‌های 
مختلف جامعه اســت. ماهیت این شغل 
افرادی با روحیه‌های قوی می‌طلبد که با اتکا 
به حمایت‌های معنوی نهادهای فرادستی 
برای طولانی‌مدت دچار افــت روحیه و 
خستگی نشوند و در نتیجه حمایت‌های 
مادی همان نهادها دغدغه‌های اقتصادی 
کمتری داشته و بخش اعظم تمرکز خود را 
وقف کارشان ‌کنند اما کارکنان و مددکاران 

بهزیستی کاملا مورد بی‌توجهی هستند.

پای درددل کارمندان بهزیستی
برخــی از کارمنــدان بهزیســتی 
می‌گویند حقوقشــان با داشتن حدود 
۱۵ سال سابقه و تحصیلات کارشناسی 
ارشد به ۱۱ میلیون تومان هم نمی‌رسد 
و این حقــوق با زمان، انرژی و ســختی 

کارشان تناسبی ندارد.
یک نفر از کارمندان بهزیســتی در 
یکی از استان‌ها به خبرآنلاین می‌گوید: 
با مدرک دکترا و بهترین رتبه از دانشگاه 
تربیت مدرس وارد بهزیســتی شدم اما 
کمترین دریافتــی را دارم. یکی دیگر از 
همکاران بهزیســتی نیز اظهار می‌دارد: 

چند ســال پیش با نیت کمک به اقشار 
آســیب‌پذیر از آموزش و پــرورش به 
بهزیســتی انتقالی گرفتم. الان افرادی 
که ســال‌ها پیش دانش‌آموز من بودند 
درآمدهای بسیار بیشتری از من دارند 
در حالی‌که سختی کار بهزیستی بسیار 

بیشتر است.

 بی‌توجهی 
به حقوق پرسنل بهزیستی

اعتراضات دســته‌جمعی کارکنان 
بهزیســتی که اخیراً در برخی استان‌ها 
صورت گرفتــه، تجمع آنهــا در مقابل 
ساختمان مجلس و راه‌اندازی »کارزار 
افزایش حقــوق« کــه از ۱۴ فروردین 
امســال آغاز شــده و تا ۱۴ خرداد ماه 
نیز ادامه داشــت، نشــان می‌دهد این 
طیف با مذاکــرات درون‌ســازمانی به 
نتیجه نرسیده و لاجرم مجبور به انتقال 
گلایه‌های خود به بیرون از ســازمان و 
مطالبه حق خود از نهادهای فرادستی 
شــده‌اند.با این حال و با گذشت حدود 
دو هفته از اتمام کارزار مذکور، سازمان 

بهزیستی همچنان نسبت به اعتراضات 
دســته‌جمعی کارکنــان خــود در 
اســتان‌های مختلف واکنشی مبنی بر 
آغاز تحولات خاصی در خصوص حقوق 

و دستمزد نشان نداده است.
در اینکــه در بین همه دســتگاه‌ها 
و نهادهــای دولتی، کارکنان ســازمان 
بهزیســتی کمترین حقــوق و مزایا را 
دریافت می‌کنند تردیدی نیســت اما 
سوال جدی اینجاســت که چرا مدیران 
بهزیستی با وجود اشــراف کامل به این 

مشکل برای رفع آن اقدامی نمی‌کنند.

پویش‌های ناکام و بی‌نتیجه
یکی از مدیران میانی سازمان بهزیستی 
می‌گوید: با اینکه حقوق کارکنان بهزیستی 
در رده‌ دســتگاه‌های دارای پایین‌ترین 
حقوق و مزایاست اما با وجود طرح چندین 
باره این موضــوع با مســئولین ذیربط و 
دست‌اندرکاران مرتبط با حقوق و دستمزد، 
هرگز نتیجه و تأثیری دیده نشده و با توجه به 
کم بودن تعداد کارکنان بهزیستی، معمولا 
پویش‌هایی که برای این موضوع به جریان 

افتاده هم بدون نتیجه پایان یافته است.
وی بیــان می‌کند: چند ســال پیش 
موضوع حقوق کارمندان بهزیستی ظاهراً 
در قالب طرح یکسان‌سازی مورد بررسی 
قرار گرفت اما از آنجا که سازمان بهزیستی، 
در ظاهر نهادی غیرتجاری و صرفاً حمایتی 
است، متأسفانه مسئولان، همواره کارکنان 
این ســازمان را با داوطلبــان فعالیت در 
خیریه‌ها اشتباه می‌گیرند و با همین دیدگاه 
نه قادر به شــناخت تخصص‌های مورد 
نیاز بهزیســتی هســتند و نه به افزایش 
حقوق و مزایــای کارکنان بهزیســتی 
رضایت می‌دهند. متأسفانه رئیس فعلی 

سازمان بهزیستی بدون توجه به تخصص 
کارمندان تحت مدیریت خود، این سازمان 
را »مجموعه خیریه« و نه سازمان دولتی 

تلقی کرده است.

 نگاه خیریه‌ای 
به بهزیستی و کارکنان آن

یکی از مدیران بهزیســتی در یکی از 
استان‌های کشــور هم می‌گوید: رئیس 
فعلی بهزیستی در ســال‌های گذشته، 
در سفر به اســتان‌ها و ملاقات با کارکنان 
بهزیستی در شهرهای مختلف، در پاسخ 
به پایین بودن حقوق و دستمزد کارکنان، 
بارها با تندی آنان را مورد حجمه قرار داده 
و با دعوت آنها به کار فی‌سبیل الله، آنها را 
برای ابراز گله‌مندی به خاطر پایین بودن 
دستمزدها زیر ســوال برده، درحالی‌که 
کارکنان بهزیستی به فعالیت خود در این 
سازمان به چشم شــغل و ممر درآمد نگاه 
می‌کنند و طبیعتاً مخارج زندگی و اجاره 

خانه با نیت فی‌سبیل‌الله قانع نمی‌شوند.

 کارکنانی که عموما 
در پی شغل دوم هستند

پایین بودن حقوق کارکنان بهزیستی، 
بی‌توجهی نهادهای فرادستی به اصلاح آن 
و خنثی بودن مدیــران فعلی در پیگیری 
و چانه‌زنــی این مهم، باعث بــروز پدیده 
دردناکی در بدنه سازمان بهزیستی شده 

است.
گفت‌وگو با تعــدادی از مددکاران، 
کارکنان و کارشناســان بهزیستی در 
شهرســتان‌های مختلف کشور حاکی 
از این است که تعداد زیادی از کارکنان 
بهزیســتی به جای متمرکز شدن روی 
کار تخصصی خود، روی ایجاد راه‌های 
درآمدی بیشــتر و چه بســا دست و پا 
کردن شــغل دوم تمرکــز کرده‌اند. با 
تنگ‌تر شدن عرصه اقتصادی، نیازهای 
مالی کارکنان بهزیستی هم با توجه به 
پایین بودن ســطح حقوق آنها، افزایش 
بیشتری داشــته و نمی‌توان به آنها در 
یافتن شــغل دوم و تقسیم تمرکزشان 
بین شــغل اول و دومشان خرده گرفت 
اما همان‌قدر که این طیف حق دارند از 
راه‌های مختلف در پی تأمین معاش باشند 
باید پذیرفت که همان‌قدر هم از سطح 

کیفیت خدمت‌دهی آنها به جامعه هدف 
کاسته می‌شود؛ آن هم جامعه هدفی که 
گاه حتی درگیر تأمین یک وعده غذایی 

خود است.

لزوم تغییر نگاه حاکم بر بهزیستی
دیدگاه حاکم بر بهزیســتی دیدگاه 
بیمارگونه و فاقد نگاه تخصصی به فعالیت 
بهزیستی است. بهزیستی را با آسایشگاه یا 
خیریه اشتباه گرفته و به گمان خود در حال 
پیشگیری از تحمیل هزینه به دولت هستند 
و به جای آنکه بهزیســتی را پیش‌قراول 
پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بداند، 
با عدم انعکاس مشــکلات کارکنان این 
سازمان به مراجع بالا شــرایطی را فراهم 
آورده که تنها ســد نیمه‌جان ایستاده در 
مقابل آســیب‌های اجتماعی هم بشکند 
و سیل انواع آسیب‌ها جامعه را دربرگیرد. 
در حالی‌که آسیب این بی‌توجهی و مخفی 
کردن مشکلات درون خانوادگی، نه تنها 
کاهــش هزینه‌های دولــت و کار کردن 
به نفع دولت نیســت بلکه برای دولت به 
مراتب هزینه‌بردارتر است و چه بسا به جر 
هزینه ریالی، هزینه‌های حیثیتی نیز به بار 
می‌آورد.درواقع یکی از دلایل پایین بودن 
سطح حقوق کارکنان سازمان بهزیستی 
بیش از آنکه ناشی از تصمیم دولت باشد 
نتیجه کوتاهی و کم‌توجهی مدیریت فعلی 
خود سازمان بهزیستی و عدم مطالبه‌گری 
است. باید گفت بهزیستی بنگاه خیریه‌ای 
نیست بلکه یک دستگاه دولتی است که 
باید خدمات را در عالی‌ترین سطح ممکن 
ارائه دهد و در مقابل حــق دارد از بهترین 

حمایت‌ها بهره‌مند شود.

کارکنان بهزیستی با داوطلبان امور خیریه‌ اشتباه گرفته شده‌اند

دعـوت به کار فی‌سبیـل‌الله!
با گذشت حدود دو هفته 

از اتمام کارزار مذکور، 
سازمان بهزیستی همچنان 

نسبت به اعتراضات 
دسته‌جمعی کارکنان 

خود در استان‌های 
مختلف واکنشی مبنی بر 

آغاز تحولات خاصی در 
خصوص حقوق و دستمزد 

نشان نداده است

رئیس فعلی بهزیستی در 
پاسخ به پایین بودن حقوق 

و دستمزد کارکنان، آنها را با 
تندی مورد حجمه قرار داده و 
با دعوت به کار فی‌سبیل‌الله، 

آنها را برای گله‌مندی از پایین 
بودن دستمزدها زیر سوال 

برده است

اخبار کارگری

 تجمع بازنشستگان کارگری 
در چند شهر مختلف

روز یکشنبه )27 خردادماه( بازنشستگان در چند شهر 
ازجمله شوش و کرمانشاه، در اعتراض به وضع بعد معیشتی 
خود مقابل ادارات تامین اجتماعی این شهرها تجمع کردند.
به گزارش ایلنا، این بازنشستگان، مهم‌ترین خواسته 
خود را ترمیم مستمری‌ها براســاس خط فقر و اجرای 
دقیق همسان‌ســازی می‌دانند و می‌گویند: مستمری 
دریافتی برای نصف ماه هــم کفاف نمی‌دهد.طبق این 
گزارش، برخورداری از خدمات درمانی رایگان و تسهیلات 
رفاهی مکفی، از دیگر مطالبات بازنشستگان کارگری‌ست 

که تاکنون برآورده نشده است.
    

معوقات مزدی پاکبانان زاهدان 
پرداخت نشده است

نیروهــای پاکبان منطقــه ۴ شــهرداری زاهدان 
می‌گویند: هنوز معوقات مزدی ما واریز نشده است.

این عده در گفت‌وگو با ایلنــا اعلام کردند: چهار روز 
اســت که در اعتراض به عدم واریز معوقات مزدی خود 
هر روز به شهرداری منطقه ۴ می‌رویم اما هیچ پاسخی 
نگرفته‌ایم.طبق ایــن گزارش، مطالبــات مزدی این 
کارگران از ابتدای امســال پرداخت نشده است. برخی 
از این کارگران، از بهمن و اسفند سال قبل هم معوقات 
مزدی دارند که مشخص نیســت چه زمانی قرار است 
پرداخت شود.این کارگران می‌گویند: قرار بود چهارشنبه 
هفته قبل معوقات مزدی ما واریز شود اما این وعده محقق 
نشد. ما خواستار پرداخت سه ماه حقوق و مزایای مزدی 
عقب‌افتاده هســتیم و بارها اعلام کردیم با این شرایط 
ســخت تورمی، بدون دریافت حقوق قادر به ادامه کار و 

تامین هزینه‌های زندگی نیستیم.
    

 اجبار کارگران آب معدنی داماش
 به امضای برگه تسویه‌حساب

۴۰ کارگر شرکت آب‌معدنی داماش سه ماه حقوق 
معوقه دارند. آنهــا می‌گویند کارفرما از آنها خواســته 

برگه‌های تسویه‌حساب خود را امضا کنند.
یکی از این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: اخیرا 
کارفرمای بخش خصوصی این کارخانه از کارگران فرم 
تسویه‌حساب گرفته بدون اینکه ســه ماه حقوق سال 
جاری ما را پرداخت کرده باشــد.این کارگر با بیان اینکه 
سال‌هاست فاقد قرارداد کار هستیم، گفت: اخیرا کارفرما 
اعلام کــرد کارگران برای تسویه‌حســاب به واحد مالی 
مراجعه کنند. تعدادی از کارگــران با گرفتن یک چک، 
چندین ماهه برگه تسویه‌حساب را امضا کرده و مابقی از 
ترس اخراج هنوز اقدامی نکرده‌اند. برخی از این کارگران 
ادعا می‌کنند تسویه‌حساب ناقص انجام و کمتر از میزان 
معمول و قانونی مطالباتمان محاسبه شده است. با این حال 
کارگران مجبورند فرم تسویه‌حساب را با دریافت یک چک 
امضا کنند. در غیر این صورت، ممکن است حق و حقوقشان 
ضایع شود.وی افزود: با توجه به شرایط پیش آمده، در حالی 
نگران امنیت شغلی خود هستیم که مشخص نیست دلیل 
این اقدام ناگهانی کارفرما چیست و چگونه می‌توانیم با 
دریافت مطالبات خود به امنیت شغلی برسیم؟ گرچه طبق 
قوانین و ضوابط روابط کار، امضای تسویه‌حساب صوری 
دلیل بر خاتمه طلبکاری کارگر نیست و کارگر همچنان 
حق شکایت به مراجع ذیصلاح را دارد.این کارگر اضافه 
کرد: از مســئولان اداره کار شهرستان می‌خواهیم که با 
انجام بررسی‌های لازم، نیت کارفرما را برای تسویه حساب 

کارگران روشن کنند تا همگی از نگرانی خارج شوند.
    

فوت دو مقنی بر اثر گازگرفتگی
دو کارگر چاه‌کن در روســتای گولان شهرســتان 
سلماس در استان آذربایجان غربی که برای انجام کار وارد 
چاه فاضلاب شده بودند، بر اثر گازگرفتگی پیش از رسیدن 

امدادگران، جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایلنا، این دو کارگر ۳۰ و ۴۸ســاله بدون 

تجهیزات ایمنی وارد چاه فاضلاب شده بودند.
    

 مرگ کارگر کارخانه کاشی
 در دستگاه نقاله

یک کارگر شاغل در یکی از کارخانه کاشی شهرستان 
میبد به دلیل رعایت نشدن اصول ایمنی حین کار جان 

خود را از دست داد.
به گزارش ایلنا و طبق اظهــارات همکاران وی، این 
کارگر درون نوار نقاله اصلی گیر می‌کند و با حرکت نوار 
نقاله دچار جراحات شد و قبل از انتقال به مراکز درمانی 
بر اثر خونریزی شــدید جانش را از دست داد.طبق این 
گزارش، مراجع قضایی و انتظامی میبد در خصوص علت 

این حادثه شغلی پیگیر هستند.


